

**TELŠIŲ APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS  
MIGRACIJOS SKYRIUS**

**ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

2015 m. vasario 26 d. Nr. 86-IL-1611

Telšiai

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Pavadinimas</b>	<b>Aprašymo turinys</b>
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	<b>Kvietimo užsieniečiui laikinai atvykti į Lietuvos Respubliką patvirtinimas</b>
2.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	<p>Kvietimas užsieniečiui laikinai atvykti į Lietuvos Respubliką (toliau – kvietimas) – dokumentas, patvirtinantis Lietuvos Respublikos fizinio arba juridinio asmens įsipareigojimą pasirūpinti, kad į Lietuvos Respubliką atvykstantis užsienietis būtų tinkamai apgyvendintas jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą laikotarpiu ir kad prireikus būtų padengtos užsieniečio grįžimo į kilmės ar užsienio valstybę, į kurią jis turi teisę vykti, išlaidos.</p> <p>Fizinio asmens kvietimą patvirtina teritorinės policijos įstaigos migracijos tarnyba, kurios aptarnaujamoje teritorijoje jis yra deklaravęs gyvenamąją vietą.</p> <p>Juridinio asmens kvietimą patvirtina teritorinės policijos įstaigos migracijos tarnyba, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra juridinio asmens registracijos arba buveinės vieta.</p>
3.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	<p>Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“;</p> <p>Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2011 m. kovo 24 d. įsakymas Nr. 1V-233/V-66 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2004 m. rugsėjo 2 d. įsakymo Nr. 1V-280/V-109 „Dėl dokumentų vizai gauti pateikimo, vizos išdavimo bei panaikinimo, konsultavimosi, kelionių organizatorių ir kelionių agentūrų akreditavimo ir kvietimo užsieniečiui laikinai atvykti į Lietuvos Respubliką patvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo” pakeitimo”;</p> <p>Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl Konkretių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir</p>

		<p>grąžinimo taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>2006 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 562/2006, nustatantis taisyklių, reglamentuojančių asmenų judėjimą per sienas, Bendrijos kodeksą (Šengeno sienų kodeksas) (OL 2006 L 105, p. 1);</p> <p>Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2014 m. vasario 21 d. įsakymas Nr. 86-V-161 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2011 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. 86-V-129 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato struktūrinių padalinių nuostatų ir struktūros schemų patvirtinimo“ pakeitimo“.</p>
4.	<p>Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo</p>	<p>Fizinis asmuo pateikia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• fizinio asmens nustatytos formos prašymą patvirtinti kvietimą; Nuoroda: <a href="http://www.migracija.lt/index.php?1539294656">www.migracija.lt/index.php?1539294656</a></li> <li>• galiojantį asmens dokumentą (asmens tapatybės kortelę, pasą, Lietuvos Respublikos piliečio pasą, Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojų leidimą gyventi Europos Bendrijoje, Europos Bendrijų valstybės narės piliečio leidimą gyventi, Europos Bendrijų valstybės narės piliečio leidimą gyventi nuolat, Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nario leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje arba kelionės dokumentą). Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas, sutikrinęs fizinio asmens duomenis ir įsitikinęs jo tapatybe, asmens dokumentą grąžina šiam asmeniui;</li> <li>• dokumentus, pagrindžiančius prisiimtus įsipareigojimus (gyvenamosios patalpos, kurioje užsienietis bus apgyvendintas, savininko (bendraturčių) arba jų įgalioto asmens parašu patvirtintas sutikimas, kad užsienietis apsigyventų savininkui (bendraturčiams) nuosavybės teise priklausančioje gyvenamojoje patalpoje arba apgyvendinimo paslaugų teikėjo išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis bus apgyvendintas, ir kt.). Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas turi teisę pareikalauti papildomų dokumentų, patvirtinančių fizinio asmens prašyme patvirtinti kvietimą nurodytus duomenis (pvz., užsieniečio atvykimo tikslą arba kviečiančio fizinio asmens bei kviečiamo atvykti užsieniečio ryšį).</li> </ul> <p>Juridinis asmuo pateikia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• juridinio asmens nustatytos formos prašymą patvirtinti kvietimą; nuoroda: <a href="http://www.migracija.lt/index.php?1539294656">www.migracija.lt/index.php?1539294656</a></li> <li>• dokumentus, pagrindžiančius prisiimtus</li> </ul>

		<p>įsipareigojimus (gyvenamosios patalpos, kurioje užsienietis bus apgyvendintas, savininko (bendraturčių) arba jų įgalioto asmens parašu patvirtintas sutikimas, kad užsienietis apsigyventų savininkui (bendraturčiams) nuosavybės teise priklausančioje gyvenamojoje patalpoje arba apgyvendinimo paslaugų teikėjo išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad užsienietis bus apgyvendintas, ir kt.).</p> <p>Įgaliotas migracijos tarnybos valstybės tarnautojas turi teisę pareikalauti papildomų dokumentų, patvirtinančių juridinio asmens prašyme patvirtinti kvietimą nurodytus duomenis (pvz., užsieniečio atvykimo tikslą arba kviečiančio juridinio asmens bei kviečiamo atvykti užsieniečio ryšį).</p> <p>Tiek fizinis, tiek juridinis asmuo už kvietimo patvirtinimą, privalo sumokėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą rinkliavą.</p> <p>Pageidautina tiek <b>fiziniam</b>, tiek <b>juridiniam</b> asmeniui pateikti ir užsieniečio kelionės dokumento lapo su asmens duomenimis kopiją. Šiuo metu kvietimas patvirtinamas elektroniniu būdu, todėl kvietime užsieniečio duomenys turi būti įrašomi tikslūs, kad būtų išvengta nesklandumų ambasadose ar konsulinėse įstaigose užsieniečiui išduodant vizą.</p> <p>Tiek fiziniam, tiek juridiniam asmeniui žodžiu pranešamas patvirtinto elektroninio kvietimo numeris. Šį numerį užsienietis nurodo Lietuvos vizų tarnybai užsienyje. Jeigu užsienietis dėl Šengeno vizos išdavimo kreipsis į Lietuvos Respublikai atstovaujančią kitos Šengeno valstybės diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą užsienyje, tai kvietimas įforminamas užpildant nustatytos formos kvietimą, kuris atiduodamas kviečiančiam juridiniam asmeniui. Šengeno vizos prašytojas patvirtintą kvietimą pateikia Lietuvos Respublikai atstovaujančiai kitos Šengeno valstybės diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai užsienyje.</p>
5.	<p>Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)</p>	<p>Užsieniečių registre patikrinama, ar užsienietis nėra įtrauktas į Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinį sąrašą, Lietuvos nacionalinės Šengeno informacinės sistemos duomenų bazėje – ar Šengeno informacinėje sistemoje nėra paskelbtas įspėjimas dėl užsieniečio neįsileidimo.</p> <p>Juridinių asmenų registre patikrinami duomenys apie juridinio asmens įregistravimą.</p> <p>Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informacinėje sistemoje patikrinama, ar sumokėta Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliava už kvietimo patvirtinimą.</p>

6.	Administracinės paslaugos teikėjas	Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Migracijos skyriaus, Akmenės, Kelmės, Mažeikių grupių įgalioti valstybės tarnautojai.
7.	Administracinės paslaugos vadovas	Asta Ežerskienė, Migracijos skyriaus viršininkė, 72 428, el.p. asta.ezerskiene@policija.lt.
8.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	Kvietimas patvirtinamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas.
9.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	Valstybės rinkliava už kvietimo patvirtinimą – 4,9 €; įmokos kodas: 5740. Gavėjas Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM. Gavėjo sąskaitos: LT24 7300 0101 1239 4300, "Swedbank AB", LT12 2140 0300 0268 0220 „Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius“, LT74 7400 0000 0872 3870 „Danske Bank A/S Lietuvos filialas“, LT32 7180 0000 0014 1038 AB „Šiaulių bankas“, LT42 7230 0000 0012 0025 UAB „Medicinos bankas“.
10.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	Dokumentų vizai gauti pateikimo, vizos išdavimo, panaikinimo, konsultavimosi, bendradarbiavimo su išorės paslaugų teikėjais, komercinio tarpininko akreditavimo ir kvietimo patvirtinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2011 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. 1V-233/V-66 1, 2 priedai.
11.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant administracinę paslaugą	Vienpusės sąveikos lygis
12.	Administracinės paslaugos teikimo ypatumai	Administracinė paslauga galutinė. Paslauga teikiama elektroniniu būdu.
13.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Aprašymas įtraukiamas Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato dokumentų apskaitą.

**TELŠIŲ APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO  
MIGRACIJOS SKYRIUS**

**KVIETIMO UŽSIENIEČIUI LAIKINAI ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ  
TVIRTINIMO SCHEMA**

